
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: info@comune.brossasco.cn.it 

 

COPIA ALBO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI CONSILIARI IN SENO ALLA COMMISSIONE 

AGRICOLTURA E FORESTE           

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventotto, del mese di luglio, alle ore 19:00 nella solita sala  delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito, a norma di legge, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica 

di Prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

BONO Roberto Vice Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Consigliere X       

BEOLETTO Maurizio Consigliere X       

GIUSIANO Loredana Consigliere X       

REYNAUDO Mauro Luigi Consigliere X       

RINAUDO Romina Consigliere X       

BIANCO Bartolomeo Consigliere X       

MARTINO Nadia Consigliere X       

RINAUDO Domenico Consigliere X       

MORI Silvano Consigliere X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale TADDEO Dr. Giuseppe. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 7/CC del 28/07/2017  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
     Vista la Legge Regionale 2/5/80 n. 33 relativa a “Modifiche ed integrazioni alla 
Legge Regionale 12/10/78, n. 63 sugli interventi regionali in materia di agricoltura e 
foreste”; 
 
     Visto il relativo regolamento, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale 
n. 119 del 26/5/77 e n. 173 del 26/01/78; 
 
     Considerato che l’art. 8 della suddetta legge stabilisce che in ogni Comune è 
istituita una commissione comunale consultiva così costituita; 
 

1) Il Sindaco o Assessore da lui delegato che la presiede; 
2) Due Consiglieri comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno della 

Minoranza; 
3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni 

professionali agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato 
dalle rispettive organizzazioni provinciali; 

4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente dalle organizzazioni 
sindacali dei lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, 
designato di comune accordo alle organizzazioni provinciali;  

5) Un delegato per ogni organizzazione sindacale e professionale presente sul 
territorio; 

 
     Considerato che occorre procedere alla designazione dei due Consiglieri 
comunali, di cui uno di minoranza; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso in relazione  alla presente deliberazione  dal 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sotto il profilo della 

regolarità tecnica della procedura seguita;  

Il Sindaco comunica che il consigliere designato per il gruppo di maggioranza è 
BIANCO Bartolomeo; 
 
Il Consigliere / capogruppo di minoranza Sig.ra Nadia MARTINO  comunica che il 
Consigliere designato per il gruppo di minoranza è Silvano MORI; 
 
Concordata la lista dei Consiglieri designati; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     Si procede alla votazione segreta  dei Consiglieri Comunali componenti la 
Commissione agricoltura, con l’assistenza dei Signori scrutatori  
1)     BEOLETTO Maurizio      2) RINAUDO Romina 
3) MARTINO Nadia; 
  
Indi, per effetto della votazione il Presidente ne proclama come segue l’esito: 
 
     Con n. 11voti  favorevoli alla lista dei designati, su n. 11 presenti e votanti;               

 
D E L I B E R A 

 
1) di designare in seno alla Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e 
Foreste di cui all’art. 8 della Legge Regionale 2/5/80 n. 33, i seguenti consiglieri: 
a) BIANCO Bartolomeo   in rappresentanza della maggioranza; 
b) MORI Silvano in rappresentanza della minoranza;  
                                                
2) Le funzioni di Segretario verbalizzante sono assunte dal Responsabile del Servizio 
Tecnico. 
 
Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco; 
 
Con n. 11 voti favorevoli  resi per alzata di mano su n. 11 presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brossasco.  Responsabile: dott. TADDEO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: TADDEO Dr. Giuseppe 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 02/08/2017 al 17/08/2017 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

 

Li, 02/08/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: TADDEO Dr. Giuseppe 

 

 

 

PARERI AI SENSI  DEL  D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica del 

Segretario 

Favorevole 28/07/2017 F.to:TADDEO Dr Giuseppe 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :TADDEO Dr. Giuseppe 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 02/08/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

TADDEO Dr. Giuseppe 

 
 


